

FUNKCINĖS ZONOS VĖGINO SAVIVALDYBĖS, IĞALINOS IR ZARASŲ RAJONŲ SAVIVALDYBIŲ TERITORIJOSE 2024–2029 M. STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS

Eil. Nr.	Planuojamo veiksmo pavadinimas	Planuojamo veiksmo aprašymas	Veiksmo pobūdis (investicinis (I) arba neinvesticinis (NI))	Inicijatorius (patįjas) (veiksmo vykdytojas ir partneriai)	Įgyvendinimo terminai (metai ir ketvirčiai)		Veiksmo finansavimo šaltiniai, eurai				Vertinimo rodikliai			Prisidėjimas prie kitų teritorinių strategijų įgyvendinimo		
					pradžią	pabaigą	Bendras tikėtinas eurai	Iš jų:			Rodiklis	Pasiekimo reikšmė	Reikšmė paslaugoje			
								ES fondų lėšos	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšos	Savivaldybės (-ų) biudžeto (-ų) lėšos						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
<b>1. Strategijos tikslas</b>																
Paskatinti funkcinės zonos ekonominį augimą ir maštinai socialinę atkūrimą, patenkinti turimus tikslus																
<b>1.1. Strategijos uždavinys</b>																
Sudaryti sąlygas turams verslo plėtrai																
1.1.1.	Vėgino savivaldybės teritorijoje (-ų) pritaikymas pramonės, komercijos, paslaugų verslo investicijoms	Teritorijos, esančios pramoninėje teritorijoje Vėgino mieste (tarp teritorijų Dūkšto kel. 84A, Dūkšto kel. 100), pritaikymas investicijoms, turizmo, švietimo, sklypo suformavimas, sklypo išlyginimas, reikiamos inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros rengimas.	I	Vykdytojas Vėgino savivaldybės administracija	2025-IV	2027-IV	391 542,66	332 811,26	58 731,40	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	5				
1.1.2.	Investicijos patankintos teritorijos rengimas Zarasų mieste	Teritorijos, esančios adresu Igo Pališo g. 18, Zarasu, panašumas investicijoms: teritorijos išvalymas, sklypo išlyginimas, reikiamos inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros rengimas.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-II	2027-II	117 647,06	100 000,00	17 647,06	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	3,59				
1.1.3.	Investicijos patankintos teritorijos rengimas Dūkšto sen., Igalinos rajono savivaldybėje	Teritorijos, esančios Partizanų g. 14, Dūkšto mieste ir Partizanų g. 20, Kamiliuko kaime, panašumas investicijoms: reikiamos inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros rengimas bei būvųjų pastatų likučių išvalymas iš teritorijos.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-II	2027-II	1 111 441,76	944 700,00	166 741,76	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	7,8				
1.1.4.	Daržams įdėjimo priemonių įgyvendinimas	Daržai ir pėsčiųjų takų rengimas ir atnaujinimas Vėgino mieste (daržai ir pėsčiųjų takų atkūrimas, sujungiant su mieste įrengta infrastruktūra ir stotimis bei stoteliu); Daržai ir pėsčiųjų takų rengimas R1 priemiesčio/pramonės zonų Vėgino savivaldybėje ir daržų bevarklio transporto takų tinklo sujungimas; Daržai suapjungti aktyviųjų žmonių; Krypimas Vėgino miesto pėsčiųjų perėjį apšvietimo rengimas; Vėgino transporto stotelių pritaikymas automobiliams, automobiliams su negalia; Miesto pėsčiųjų takų pritaikymas automobiliams su negalia; Miesto pėsčiųjų perėjį ir sankryžų pritaikymas automobiliams su negalia; Informacinė išvėdinčių pagrindinė Vėgino autobusų stotelių rengimas.	I	Vykdytojas Vėgino savivaldybės administracija	2024-IV	2028-I	9 161 000,00	7 786 850,00	1 374 150,00	R – Dvarčiams skirtos infrastruktūros metinis naudojimų skaičius, naudojantį per metus R – Numatoma šimtmetai išlaidoms efektyvumui dujų kiekis, tonos CO2 ekvivalentu per metus P – Įgyvendinimo darbus įdėjimo priemonės, vnt.	0	2500	0	5		
1.1.5.	Bendradarystės centro VIZA-CITY uždavinys	Bendradarystės centro VIZA-CITY įdarbinimo planuojamas pastatas, esantis Takos pr. 23, Vėgine, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidines erdves (bendro naudojimo, rengimų, individualaus darbo, ekspozicines erdves, administracines patalpas), sutvarkant lauko infrastruktūrą, įrengiant būtinus baldus ir įrangą, skirtą smulkiam ir vidutiniam verslui (tolau SVV), taikant inovacijas/šiuolaikines meno technologijas (interaktyviai, pritaikant modernias dizaino, kompiuterines vizualizacijas, grafikos dizaino, dirbtinio intelekto srityje dirbančios įmonės), skatinantį turizmo (socialinio medijos, audiovizualinių produktų kūrimas, tapybą kūrinius, smulkiatirpią tapybą), taip pat iš SVV konsultavimui verslo pradžia ir verslo vystymui klausimais, verslo skatinimo renginiais. Tikslinė grupė – SVV ir/ar individuali ekonominių veiklų vykdančių subjektai.	I	Vykdytojas VII Vėgino ekonomikos plėtros agentūra Partneris Vėgino savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	1 708 235,29	1 452 000,00	256 235,29	R – Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	6000	0	1		
1.1.6.	Bendradarystės centro VIZA-ART uždavinys	Bendradarystės centro VIZA-ART įdarbinimo planuojamas pastatas, esantis Melnės g. 2, Zarasuose, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidines erdves (bendro naudojimo, individualaus darbo, ekspozicines erdves, administracines patalpas), sutvarkant lauko infrastruktūrą, įrengiant būtinus baldus ir įrangą, skirtą SVV, vykdančiam veiklą, susijusią su vaizdo įrašų, meno (dailės, fotografijos, vaizdo kūrinių studijos), išlaidinimui amaram (pvz., amaram Zarasų parapiškos dvarčiams, dirbtinis specifinis vaizdo darbas, amaram, neapdirbti kvepi ir mado gamybai), dizaino (pvz., amaram ir kurdami, mados ir tekstilės). Tikslinė grupė – SVV ir/ar individuali ekonominių veiklų vykdančių subjektai, meno kūryba.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija Partneris VII Zarasų turizmo ir verslo informacijos centras	2025-III	2028-IV	872 400,00	741 540,00	130 860,00	R – Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	2070	0	1		
1.1.7.	Bendradarystės centro VIZA-LIFE uždavinys	Bendradarystės centro VIZA-LIFE įdarbinimo planuojamas pastatas, esantis Sperto g. 6, Igalinoje, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidines erdves (bendro naudojimo erdves, rengimų, mokymų, individualaus darbo erdves, administracines patalpas), įrengiant būtinus baldus ir įrangą, sutvarkant lauko infrastruktūrą, skirtas: 1) viešosios erdvių produktų gamybai (gamybinė erdvė); 2) mokymams ir renginiams, susijusiems su sveikatingumu, turizmu ir aplinkosauga, socialinio verslo kompetencijų ugdymu; 3) turizmo rinkodarai, komunikacijai skirtą produktų gamybą ir turizmo paslaugų teikimą (individualaus darbo erdves SVV). Tikslinė grupė – SVV ir/ar individuali ekonominių veiklų vykdančių subjektai.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-III	1 470 600,00	1 250 010,00	220 590,00	R – Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	2320	0	1		
1.1.8.	Funkcinės zonos VIZA bendrosios paslaugos verslo plėtrai garantai	Įmonės veiklos sutarčių pagunda Viešoji įstaiga Vėgino ekonomikos plėtros agentūra bei pabrėžia vykdyti bendras veiklas, susijusias su paslaugų verslo gerinimu - organizuoti planavimą, analizę, rinkodaros, komunikacines veiklas - kartu su Vėgino, Igalinos rajonų ir Zarasų rajono savivaldybėmis partnerių ir įgyvendinti funkcinės zonos VIZA, investicijų pritaikymo ir verslo skatinimo strategiją; - kartu su Vėgino, Igalinos rajonų ir Zarasų rajono savivaldybėmis rinkti ir kaupiti informaciją apie vartotojus - investavimo galimybes bendradarystės šakos ir užsienio firmomis ir juridiniais asmenimis; - kartu su Vėgino, Igalinos rajonų ir Zarasų rajono savivaldybėmis rinkti ir kaupiti informaciją apie vartotojus - darbo specializacijoje bendradarystės centreose galimybes bendradarystės šakos ir užsienio firmomis ir juridiniais asmenimis; - vykdyti rinkodaros priemones investicijų pritaikymo ir verslo skatinimo strategijai įgyvendinti; - papildyti atnaujintame interneto svetainę <a href="https://viegino.lt/">https://viegino.lt/</a> duomenimis apie VIZA savivaldybių sąlygas verslui, molat atnaujinti ir tikslinti informaciją apie investicijoms patalpas sklypus ir kitą jų įrengimo informaciją informaciją apie sąlygas VIZA savivaldybėse esančiose bendradarystės centruose, sukurti integruoti elektronines registracijos darbai centrese VIZA-CITY, VIZA-ART, VIZA-LIFE galimybės; - inicijuoti bendro dizaino informacijų reklaminių įrašų „N VIZA“ uždavinys savivaldybių interneto svetainėse; - inicijuoti bendro produkto kurdami uždavinys (Igalinoje - VIZA LIFE, Zarasuose - VIZA-ART, Vėgine - VIZA-CITY), tikslinės rinkodaros strategijos bendradarystės centru tinklo vystymui pritaikyti parengimus; - dalyvauti investicijų formavime ir paruošime Lietuvoje ir užsienio šalyse, platinami dalijamą medžiagą (brošiūnas, brošiūnas, pam.); - rinkti iš Vėgino, Igalinos rajonų ir Zarasų rajono savivaldybių informaciją pagal pritaikyti kompetencijas ir potencialus investicijoms bendrai teikti visą išsamią informaciją apie VIZA savivaldybėse esančius investicijoms patalpas sklypus, kitą jų ir jose įrengimo sąlygas ir informacijas informacijas objektams ir investavimo sąlygas, apie veikiantį VIZA rajone bendradarystės erdvių tinklą (apie vietasiose savivaldybėse esančius bendradarystės erdves, jų specializaciją, jų veiklos sąlygas) ir skaitmeninių (teikiamąją įrašų (N VIZA) ir/ar įrašų, dirbančių su verslo plėtra, interneto šaltiniuose (vėgino.lt)); - vykdyti neinvesticinių veiklų (toliau NI) Vėgino, Igalinos rajonų ir Zarasų rajono savivaldybėse glaudžiai bendradarbiaus ir teiks visą būtina informaciją ir pagalbą VII Vėgino ekonomikos plėtros agentūra (sąlygos numatant jungiamos veiklos sutarčių).	NI	Vykdytojai VII Vėgino ekonomikos plėtros agentūra Partneris Vėgino savivaldybės administracija Igalinos rajono savivaldybės administracija Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV				R – Bendrosi teikiamų viešųjų paslaugų skaičius, vnt. P – Sudaryti jungiamos veiklos sutarčių skaičius, vnt.	0	1	0	1		
<b>1.2. Strategijos uždavinys</b>																
Pritaikyti turizmo, gamtos ir kultūros objektus lankymui																
1.2.1.	Palaikyti esančių gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui	Palaikyti esančių gamtos (Lilijų ežeras, Tarano ežeras, Pališio miškas ir kt.) ir kultūros (Pališio pilkarnis ir skulptūras, Pališio Sv. koronari bažnyčia ir kt.) objektų pritaikymas lankymui, matuojant laiką jų dvarčią ir pėsčiųjų takų iš Igalinos miesto.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2026-I	2028-IV	1 882 400,00	1 600 000,00	282 400,00	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha R – Dvarčiams skirtos infrastruktūros metinis naudojimų skaičius, naudojantį per metus P – Dvarčiams skirta infrastruktūra, laisvi šimtmetai paruoš, km P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai P – Sukurtos arba atkurtos avinio erdvis, ha	0	61,5	0	2100	0	1
1.2.2.	Gamtos ir kultūros objektų Bojose pritaikymas lankymui	Bojams k., Dūkšto sen., esančio kultūros objekto (prof. A. Hebeškos muziejus) ir unikalaus vėsmėdžių sodų pritaikymas lankymui, pritaikant erdves sukuriant su negalia, įrengiant lankymams reikalingą automobilių stovėjimo aikštelę, pėsčiųjų takus ir mašinos stovėjimą.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija Partneris Igalinos krašto muziejus	2025-III	2027-IV	600 000,00	510 000,00	90 000,00	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai P – Sukurtos arba atkurtos avinio erdvis, ha	0	9,6	0	1	96000	
1.2.3.	Papilvino ežero pritaikymas lankymui	Igalinos miesto lankomoji objektų (Papilvino ežero salos, Papilvino ir Mėkrieno ežerų, Holokasto nuką atminimo vietos ir kt.) pritaikymas, sutvarkant salos Papilvino ežero ir ežero esančių infrastruktūrą (pėsčiųjų zonos) rengimas ir pritaikymas automobiliams su negalia, WC, mašinos stovėjimo erdvių, apšvietimo rengimas, šilų modernizavimas ir kitos lankymui reikalingos infrastruktūros rengimas).	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	1 190 265,90	1 011 726,01	178 539,89	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai P – Sukurtos arba atkurtos avinio erdvis, ha	0	16,9	0	1	169000	
1.2.4.	Lilijų ežero pritaikymas lankymui	Lilijų ežero Palaikyti pritaikymas lankymui įrengiant inžinerines ir susisiekimo komunikacijas, automobilių stovėjimo aikštelę, sutvarkant prieigą prie vandens (įrengiant pontoninius lieptus), įrengiant poilsio vietas, pritaikant rengimus ir mašinos stovėjimo su negalia.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-III	600 000,00	510 000,00	90 000,00	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	0,6				



